
Dodatek č.1 
Ke smlouvě o dílo č. J0059A22 ze dne 17.02.2023; č. j: ZU/38963/2022 

Smluvní strany: 

"AGRO-LA", spol. s r.o. 
Se sídlem: Jiráskovo předměstí 630, 377 01 Jindřichův Hradec Ill 
Zastoupen: Leoš Winkler, jednatel 
IČO: 46682325 
DIČ: CZ46682325 

Zdravolni uslav se sidlem 
Doruceno: 11.03 .2025 
ZU/08380/2025 
listy, 1 prilahy : 

11111111 Ill I 
zusoes97fe1562 

Obchodní firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, oddíl 
C vložka 1682 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

36ytt5p 
Československá obchodní banka, a.s. 
12407473/0300 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
1D datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 

(dále jen „Zhotoviteť) 

(společně dále rovněž jako „smluvní strany') 

Smluvní strany shodně konstatují, že mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo, ze dne 17.02.2023 
s číslem jednacím zhotovitele ZU/38963/2022 (dále jen „Smlouva"), jejíž předmětem je závazek 
Zhotovitele provádět pro Objednatele odběry a laboratorní analýzy pitných, surových, odpadních, 
podzemních vod, půd, sedimentů, kompostů, kalů, potravin a krmiv. V souladu s čl. VIII. odst. 5 
Smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č.1 (dále jen „Dodatek"). 

Čl. I. Předmět dodatku 

Tímto Dodatkem se mění Smlouva následovně: 

A. V Cenové nabídce č. 11274 ze dne 21 .12.2022, která je součástí Smlouvy jako její nedílná příloha 
se doplňují následující položky: 

1 



Položka Počet 
Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

Acidita (ZN K-zásadová neutralizační kapacita) 
celková a zjevná 

Alkalita {KNK} celková a zjevná titračně 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 
Anionty - fosforečnany ve vodách 

Anionty - chloridy ve vodách 
Anionty - sírany ve vodách 

Barva 
BSKS 

Clostridium perfringens {základní určení) 

Doprava (cena za každý 1 km) 
Dusík anorganický (amoniakální dusík, dusitany a 
dusičnany ve vodách, dusík anorg.nebo org. 
výpočtem) 

Dusík anorganický a nebo organický výpočtem 

Dusík celkový 
Dusík organický 
Enterokoky kultivačně {základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Fosfor celkový 
Halogenoctové kyseliny (chloroctová, 
dichloroctová, trichloroctová, bromoctová, 
dibromoctová) 
Chlor volný ve vodách 
Chlorofyl - a 
CHSK Cr 
CHSK Mn 
Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost} 

Látky nerozpuštěné {NL} 105°C 

Látky nerozpuštěné (NL) 550°C, žíhané 
Látky rozpuštěné (RL) 105°C 
Látky rozpuštěné anorganické (RAS) 
Látky usaditelné (IMHOFF) 
Látky veškeré 
Legionella spp. 

Mikroskopický obraz - abioseston 
Mikroskopický obraz - počet organismů 

Mikroskopický obraz - živé organismy 
Nerozložitelné přímesi 
Nonylfenol 

Obsah skeletu 

2 



Položka Počet 
Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 10, 
tabulka 10.1, třída vyluhovatelnosti lla 
(DOC, chloridy, fluoridy, sírany, As, Ba, Cd, Cr, Cu, 
Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo, RL, předúprava vzorku, 
sušina, příprava vodného výluhu} 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 10, 
tabulka 10.1, třída vyluhovatelnosti llb 
(DOC, chloridy, fluoridy, sírany, As, Ba, Cd, Cr, Cu, 
Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo, RL, pH, předúprava 
vzorku, sušina, příprava vodného výluhu) 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 10, 
tabulka 10.1, třída vyluhovatelnosti Ill 

(DOC, chloridy, fluoridy, sírany, As, Ba, Cd, Cr, Cu, 

Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo, RL, předúprava vzorku, 
sušina, příprava vodného výluhu) 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 38 
(As, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Zn, AOX, PCB, PAU, 
předúprava vzorku, sušina, minera lizace) 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 5, 
tabulka 5.1, sloupec I 

(As, Cd, Cr, Hg, Ni, Pb, V, Cu, Zn, Ba, Be, uhlovodíky 
C10-C40, benzen, benzo(a)pyren, PAU, PCB, EOX, 
předúprava vzorku, sušina, mineralizace) 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 5, 
tabulka 5.1, sloupec li 

(As, Cd, Cr, Hg, Ni, Pb, V, Cu, Zn, Ba, Be, uhlovodíky 
C10-C40, benzen, benzo(a}pyren, PCB, EOX, 
předúprava vzorku, sušina, mineralizace) 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 5, 
tabulka 5.2 

(DOC, fenoly, chloridy, fluoridy, sírany, As, Ba, Cd, 
Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo, RL, předúprava 
vzorku, sušina, příprava vodného výluhu) 
ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 5, 
tabulka 5.4 

(As, Cd, Cr, Hg, Ni, Pb, V, Cu, Zn, Co, Ba, Be, EOX, 
uhlovodíky C10-C40, BTEX, PAU, PCB, předúprava 
vzorku, sušina, mineralizace) 
Organické látky - ztráta žíháním 
Otisky metodou kultivační 
Oxid siřičitý 

Pach ve vodách 
PFAS 

pH metodou elektrometrickou 
pH potravin 

3 



Položka Počet 
Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, 
úplný rozsah - mikrobiologie, biologie 
(enterokoky, koliformní bakterie, Escherichia coli, 
počty při 22°c a 36°C, abioseston, počet 
organismů, živé organismy) 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, 
úplný rozsah (chemie mimo pesticidů, bisfenolu A, 
halogenoctových kys., PFAS, nonylfenolu a 17-beta 
estradiolu ) 
{1,2-dichlorethan, amonné ionty, barva, benzen, 
PAU, bromičnany, TOC, dusičnany, dusitany, 
fluoridy, chlorečnany, chloridy, chloritany, chuť, 
konduktivita, kyanidy celkové, pach, pH, sírany, 
PCE, THM, TCE, chloroform, zákal, Sb, As, Be, B, K, 
Al, Mg, Cr, Cd, Mn, Cu, Ni, Pb, Hg, Se, Na, U, Ca, Ca 
a Mg, Fe) 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, 

krácený rozsah - chemie 
(železo, amonné ionty, barva, dusičnany, dusitany, 
TOC, chuť, pach, konduktivita, pH, zákal) 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, 
krácený rozsah - mikrobiologie s enterokoky 
(Escherichia coli, koliformní bakterie, počty kolonií 
při 22°C, počty kolonií při 36°C, enterokoky) 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, 
souvztažný odběr - chemie (Fe, pH, barva, pach, 

chuť, zákal, TOC, dusitany) 
PITNÁ VODA- Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, 
souvztažný odběr podzemní vody - mikrobiologie 
(enterokoky, Escherichia coli, koliformní bakterie, 
počty kolonii při 22 °C, počty kolonii při 36 °C) 
Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

Práce běžná (1 hod) 

Práce odborná (1 hod) 
Somatické kolifágy v pitné nebo surové vodě 
Surová voda - vyhl.č . 428/2001, krácený rozsah, 
příloha 9, část 2, tabulka č.2 - chemie 
(Al, Ca, Fe, Mg, Mn, Ca+Mg, teplota vzorku, pH, 
amonné ionty, barva, dusičnany, dusitany, 
fosforečnany, konduktivita, huminové látky, TOC, 
chloridy, KNK 4,5, NL, pach, sírany, zákal, ZNK 8,3, 
absorbance při 254 nm) 
Surová voda - vyhl.č. 428/2001, krácený rozsah, 
příloha 9, část 2, tabulka č.2 - mikrobiologie 
(enterokoky, Escherichia coli, abioseston, počet 

organismů) 

Tuky 
Tvrdost (Ca,Mg i jednotlivě) 

4 



Položka Počet 
Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

Vyhotovení protokolu v elektronické podobě 

Vyšetření subdodávkou - Sulfan a sulfidy -
a kred itova ně 

Vyšetření subdodávkou - 17-beta estradiol 
Zákal 

B. V čl. V. se namísto dosavadního odst. 4 vkládá odst. 4 v tomto znění: 

4. V případě , že za doby trvání této smlouvy, nejdříve však za 6 měsíců od jejího uzavření, dojde u 
subdodavatele zhotovitele ke zvýšení ceny položek označených v této smlouvě jako 
subdodávky, zavazuje se zhotovitel sdělit novou cenu subdodávky objednateli písemně, a to na 
kontaktní údaje objednatele uvedené v čl. VIII. odst. 4 této smlouvy. Neodmítne-li objednatel 
tuto novou cenu do 1 O dní od jejího sdělení zhotovitelem, platí, že s novou cenou souhlasí. 
Pokud změnu ceny odmítne, a nedohodnou-li se strany dále jinak, není zhotovitel povinen tuto 
subdodavatelskou službu objednateli dále poskytovat. Pro změny ve smyslu tohoto odstavce se 
nevyžaduje vyhotovení písemného dodatku smlouvy. 

C. V čl. VIII. se namísto dosavadního odst. 8 vkládá odst. 8 v tomto znění: 

8. Objednatel souhlasí se zasíláním obchodních a marketingových sdělení na adresy elektronické 
pošty objednatele uvedené v této smlouvy nebo jím poskytnuté za doby trvání této smlouvy. 
Tento souhlas s využitím svého elektronického kontaktu je objednatel oprávněn kdykoliv 
odvolat, např. zasláním e-mailové zprávy na elektronickou adresu zhotovitele: 
podatelna@zuova.cz, nebo proklikem při elektronickém zaslání každého obchodního sdělení. 

Dosavadní odstavce č. 8 až 12 se přečíslují na odst. 9 až 13. 

O. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

Čl. li. Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Objednatel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel je na základě zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), povinen uveřejnit tento Dodatek v registru smluv 
nebo o tomto Dodatku a právním vztahu jím založeném zpřístupnit či poskytnout všechny 
informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění 
nevylučují. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv podle 
zákona č. 340/201 5 Sb. zajistí zhotovitel. 

5 



3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem Dodatku jej podepisují oprávnění 
zástupci obou smluvních stran. 

V Jindřichově Hradci, dne ......... . 

Razítko a podpis objednatele: 

Digitálně 

Leoš podepsál Leoš 
Winkler 

W• kl Datum: 
1 n er 202s.03.10 

14:34:19 +01 '00' 

Leoš Winkler 
jednatel 

V Ostravě, dne ........... .. .. .. . 

Razítko a podpis zhotovitele: 

Ing. 
Eduard 
Ježo 

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Ježo 
Datum: 2025.03.11 
13:09:22 +01 '00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

6 




